
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam
Settore Ricerca/MC

DECRETO del Direttore Rep. 466/2021, Prot. 97977/III-13 del 03/09/2021

Oggetto: Nomina Commissione per il bando di selezione repertorio n° 403/2021, prot. 87211/III-13 del
23/07/2021 per il conferimento di un assegno di ricerca dal titolo “Rituali propri e impropri
nella tradizione magica ebraica e cristiana”, ai sensi del Regolamento per il conferimento
degli assegni di ricerca di Ateneo.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale
n. 1/2017;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 20 settembre 2017, con la quale si dà
delega al Direttore di provvedere al bando di collaboratori occasionali, ai quali si assimilano
gli assegni di ricerca, su progetti specifici;

VISTO il progetto ERC StG EJCM, GA 851466, CUP H74I19001590006, che presenta alcune
attività da attribuire a due studenti di dottorato, tra le quali lo studio e analisi delle nozioni di
rituale proprio ed improprio nelle tradizioni magiche ebraiche e cristiane tardo antiche;

CONSIDERATA l’impossibilità di identificare uno studente tra i candidati al 37° ciclo di Dottorato presso il
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea idoneo a seguire le attività sopra
indicate e considerata l’importanza di avviare le stesse in tempi brevi;

ACCERTATA con il Project Officer del progetto ERC StG EJCM, GA 851466, la possibilità di procedere
con un assegno di ricerca in luogo di una borsa di dottorato per svolgere le attività indicate;

VERIFICATA la disponibilità di € 23.800 sul progetto SSAM.ERC.EJCM, a garanzia della copertura
finanziaria della prima annualità dell’assegno a carico del capitolo A.C.03.01.01.01 – Lordo
assegni di ricerca;

CONSIDERATO il bando rep. n° 403/2021, prot 87211/III-13 del 23/07/2021 per il conferimento di un
assegno di ricerca dal titolo “Rituali propri e impropri nella tradizione magica ebraica e
cristiana”;

CONSIDERATO che il bando scade il giorno 03 settembre 2021 ore 12:00;

DECRETA

Art. 1 È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il
conferimento di n. 1 assegno di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento degli assegni
di ricerca di Ateneo, bando rep. n° 403/2021 Prot 87211/III-13 del 23/07/2021:

- Prof. Joseph Emanuel Sanzo – Presidente;
- Dott. Paolo Lucca – Componente;
- Dott.ssa  Alessia Bellusci – Componente (con funzione di segretario verbalizzante).

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea
Prof. Ceresa Marco

VISTO: la Responsabile del Procedimento Amministrativo
Dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

1
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349534


